E

Con-

Contribution &c. qua innumerabiles hodie sunt & à locatore conductori restitu debent, *Mev. in seinen Bedencken c. 4. n. 390.* & *Rövenstrunk von Anlagen n. 31. jung. Johann Wüb. Neumeyers Tract. von Schatzung und Steuren.* Ergo (8.) non attendendus valor rei five quantitas ab initio nec magnitudo prædii, sed redditus & bonitas communium annorum non ad abundantiam secundorum aut ad sterilitatem infelicium. *Pantisbm. de locat. quest. 23. n. 15. Coler. d. l. n. 125.*

TH. XXIX. Æstimatione artificum eorumque clavigum firmum manet & pro veritate habetur arg. *Nov. 7. c. 3. §. 2.* cuilibet enim in sua arte credendum *Gail. L. 2. obf. 11. n. 8.* modo hi in præsentia partium de veritate juraverint per *l. 20. §. omnes C. de fide instrum. l. 6. §. 1. vers. mobilium C. de secund. nupt. Ruland. de Commiss. & Commiss. p. 1. l. 4. c. 3. 4. 7. n. 7.* Quod si tamen taxatores prater omnem spem ac opinionem inter se varient, medium attendi debet & eligendum est secundum ea quæ refert *Gail. de Pign. Obf. 18. n. 10. Berlich. p. 1. concl. 53. n. 79. seq.* ubi plenissime tractat, quomodo bonorum æstimatione & taxatione facienda, jungatur *Coler. Process. execut. p. 3. c. 9. Carpz. p. 1. C. 32. D. 63.* Comprehendit autem hæc vocula non solum commodity sed & damna ; Commodorum æstimatione initio contractus spectari solet, cum quis prædium est conducturus. Nemo enim in horum conductione adeo erit negligens suæ conditionis, quin non prius omnia commodity penitus & incommodity, accurateque per peritos taxari jubeat omnia, antequam cum proprietatis domino de re conducenda plene paciscatur. De redditibus qui taxationem merentur, supra ex parte egimus : Hic de damnorum æstimatione, sub qua casus fortuitos comprehendere

63) 35 (88

hendere volumus, nonnulla erunt indicanda, cum in locatione prædiorum haud raro occurant.

852

TH. XXIX. Damnum aut oritur ex ipsa natura & re, aut ex facto alterius hominis. Ex ipsa natura & iterum *ex rebus superioribus*, uti est tempestas calamitosa, solis fervor non adsvetus, pluvia insolita, nix immoderata, violentia ventorum & inde ortæ ruinæ, turbines, grandines, incendium ortum ex fulmine, frigus, rauçæ, sive vermiculi ex imbris natæ, & cæteræ calamitates, quæ à cœlo ingruunt. *Dn. Struv. Ex. 19. th. 32.* Vel sunt à rebus *inferioribus*, ut incendium ortum ex viciniæ ædibus, aquarum inundatio, impetus fluminis, sturni, graculi, locustæ, murium & cricetorum damna. Vel facta hominæ *damnum contingit*, v. gr. infidiis, vi latronum, hostium incursu, hostium transitu, bello, fuga servorum, tumultu, rapina & simil. Vel denique *ex ipsare*, ut sunt morbi, mortes animalium, labes, ruina, vermiculi ex ipsis fructibus eorumque præsertim radicibus natæ. Videantur plura apud *Altbus. Dicæol. L. 1. c. 11. n. 29.* *Carpz. vol. disp. de Asyl. debit. c. 2. pos. 40. n. 109. seqq.* cum horum omnium enumeratio quodammodo videatur difficilis ac impossibilis per ea quæ habet *Pantschm. de Locat. Q. 6. n. 57.*